
COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC AFFARI GENERALI DEMOGRAFICI SPORT CULTURA E

SPETTACOLO FISCALITA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00800/2019 del 13/11/2019

N° DetSet 00119/2019 del 13/11/2019

Responsabile U.O.C.: GIOVANNELLA MELUCCI

Istruttore proponente: GIOVANNELLA MELUCCI

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA NOMINA

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE E CONTROLLO -

CHIARIMENTI SCADENZA TERMINE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00800/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, lì __________________ Firma e Timbro dellUfficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01920-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/11/2019 al 28/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI

N° PAP-01920-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/11/2019 al 28/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI



2DSG N° 00800/2019 del 13/11/2019

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 31/05/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione armonizzato
2019-2021;

con Decreto Sindacale n. 64 del 04.04.19  la dott.ssa Giovannella Melucci è stata nominata Responsabile della
U.O.C. Affari Generali, Demografici, Sport, Cultura e Spettacolo e Fiscalità locale;

con Delibera di Commissario Straordinario n.50 del 01.11.2019 è stato approvato il Regolamento del nuovo
Organismo Indipendente di Valutazione e Controllo;

Richiamata la propria determinazione n. 786 del 11.11.2019 avente ad oggetto “ Avviso di procedura selettiva
pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo indipendente di
valutazione e controllo in forma collegiale del comune di Angri per il triennio 2019/2021”, con la quale si è proceduto a:

attivare la procedura selettiva pubblica per il conferimento dell’incarico e la successiva nomina di n.3
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione e Controllo;

approvare l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina dei suddetti componenti-

dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Avvisi e Bandi” e nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezioni “Bandi di Concorso” e “Personale”, ulteriore
Sottosezione di quest’ultima denominata “OVC”; sarà pubblicato, inoltre, nell’apposita Sezione del Portale della
performance del Dipartimento della Funzione Pubblica;

stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è fissato in giorni 07
(sette) decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul Portale della
performance istituito sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica www.performance.gov.it.

 Considerato che, ai sensi della delibera Civit n. 23/2012, gli Enti Locali, stante il mancato rinvio dell'art. 16, comma 2
del D.Lgs n. 150/2009 all'art. 14 dello stesso Decreto, hanno la facoltà e non l'obbligo di costituire l'OIV in quanto,
nella loro autonomia possono affidare ad altri organi i compiti previsti dalla disposizione del D.Lgs n. 150/2009 indicate
nel citato art. 16;

Dato atto che l'Organismo Indipendente di Valutazione e Controllo rientra nella suindicata casistica e, pertanto, non
comporta l'obbligo di pubblicazione dell'avviso sul Portale della Performance;

Stabilito che la decorrenza della presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è fissata dal giorno
successivo alla data di pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Avvisi e Bandi” e nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezioni “Bandi di Concorso” e “Personale”, ulteriore Sottosezione di
quest’ultima denominata “OVC”,e non dalla pubblicazione dello stesso sul Portale della performance istituito sul sito
del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Rilevato che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, unitamente alla documentazione
allegata, è fissato entro le ore 12.00 del 19/11/2019;

DETERMINA

Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di modificare l'avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina dei 3 componenti dell'Organismo
Indipendente di Valutazione e Controllo nella parte in cui se ne prevede la pubblicazione sul Portale della
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Di dare atto che l'avviso resterà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Avvisi e Bandi” e nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezioni “Bandi di Concorso” e “Personale”, ulteriore
Sottosezione di quest’ultima denominata “OVC”;

http://www.performance.gov.it/


3DSG N° 00800/2019 del 13/11/2019

Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura decorre dal
giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Avvisi e
Bandi” e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezioni “Bandi di Concorso” e “Personale”,
ulteriore Sottosezione di quest’ultima denominata “OVC”;

Di dare atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, unitamente alla
documentazione allegata, è fissato entro le ore 12.00 del 19/11/2019;

Di stabilire che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Giovannella Melucci;

Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co.9 lett.e) della l.n.190/2012 della insussistenza
delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs n. 33/2013; 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


